

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประเภท งานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองปล้อง หมู่ 11 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 152.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 608.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางหินคลุก เฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตร

สายจาก บ้านของนายทองแดง ป่วนครบุรี ถึง เขตติดต่อบ้านน้ำซับ หมู่ 16

หน่วยงานออกแบบแปลนและประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

4 มีนาคม 2562

| ลำดับที่ | รายการ | รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท) | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงินทั้งสิ้น (บาท) | หมายเหตุ |
|------------|---------------------------------------|-----------------------------------|----------|--|----------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | - | 1.3074 | - | |
| 2 | ประเภทงานทาง | 246,178.79 | 1.3624 | 335,393.98 | |
| 3 | ประเภทงานชลประทาน | - | 1.3375 | - | |
| 4 | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | - | 1.2782 | - | |
| 5 | งานป้ายโครงการ | - | - | - | |
| | - ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ถาวร) | 1.00 | ป้าย | | |
| | - ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) | 1.00 | ป้าย | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 335,393.98 | |
| | ขอให้เงินงบประมาณเพียง | | | 330,000.00 | |
| (ตัวอักษร) | (-สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน-) | | | | |

ปริมาณงาน/พื้นที่ 608.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 542.76 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาต่อหน่วยและราคารวม และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายจักกฤษณ์ เมืองแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวณภัสนันท์ คานนิม)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสุพิน รตนานันท์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบรายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองปล้อง หมู่ 11 ตำบลตะขบ อำเภอปรางค์กู่ จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 152.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 608 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร

สายจาก บ้านของนายทองแดง ป่วนครบุรี ถึง เขตติดต่อบ้านน้ำซับ หมู่ 16

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านหนองปล้อง หมู่ 11 ตำบลตะขบ อำเภอปรางค์กู่

คำนวณราคากลาง วันที่ 4 มีนาคม 2562

| ลำดับ ที่ | ลักษณะงาน | ปริมาณ | หน่วย | ราคาวัสดุ (ต่อหน่วย) | ราคาค่าแรง (ต่อหน่วย) | ราคาค่าขนส่ง (ต่อหน่วย) | ค่าแรง+วัสดุ+ ขนส่ง (ต่อหน่วย) | จำนวนเงิน บาท | หมายเหตุ |
|-------------------------------|---|--------|-------|-------------------------|--------------------------|----------------------------|-----------------------------------|------------------|----------------|
| 1 | งานโครงสร้าง | | | | | | | | |
| 1.1 | ปรับเกลียวทางเดิมและบดทับแน่น | 608.00 | ตร.ม. | - | 3.57 | - | 3.57 | 2,170.56 | |
| 1.2 | ทรายหยาบรตน้ำก่อนเทพื้น | 30.40 | ลบ.ม. | 406.54 | - | - | 406.54 | 12,358.82 | |
| 1.3 | ดินถม | - | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | |
| 1.4 | หินคลุกไหล่ทาง | 13.68 | ลบ.ม. | 180.00 | - | - | 180.00 | 2,462.40 | |
| 2 | งานคอนกรีตโครงสร้าง | | | | | | | | |
| 2.1 | งานบ่มคอนกรีต | 608.00 | ตร.ม. | - | - | - | - | - | |
| 2.2 | คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.) | 91.20 | ลบ.ม. | 2,189.26 | - | - | 2,189.26 | 199,660.51 | |
| 2.3 | ค่าหอยคยารรอยต่อคอนกรีต | 60.80 | เมตร | 13.87 | - | - | 13.87 | 843.30 | |
| 2.4 | ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง | 38.00 | เมตร | 20.60 | - | - | 20.60 | 782.80 | |
| 2.5 | ค่าปูผิวคอนกรีต | 608.00 | ตร.ม. | 11.98 | - | - | 11.98 | 7,283.84 | |
| 3 | งานเหล็กเสริม | | | | | | | | |
| 3.1 | เหล็ก RB Ø 19 มม. | 0.009 | ตัน | 18,084.11 | - | - | 18,084.11 | 161.02 | |
| 3.2 | เหล็ก RB Ø 15 มม. | 0.021 | ตัน | 18,571.96 | - | - | 18,571.96 | 391.54 | |
| 3.3 | เหล็ก DB Ø 16 มม. | - | ตัน | 19,197.29 | - | - | 19,197.29 | - | |
| 3.4 | เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.# | 608.00 | ตร.ม. | 33.00 | - | - | 33.00 | 20,064.00 | |
| 3.5 | ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18 | - | กก. | - | - | - | - | - | |
| 4 | งานป้ายโครงการฯ | | | | | | | | |
| 4.1 | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ถาวร) | 1.00 | ป้าย | - | - | - | - | - | |
| 4.2 | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว) | 1.00 | ป้าย | - | - | - | - | - | ราคาป้าย + ค่า |
| 4.3 | ป้ายบังคับ บ26 (บังคับน้ำหนัก) | - | ป้าย | - | - | - | 2,400.00 | - | ติดตั้ง |
| รวมเป็นจำนวนค่าต้นทุนก่อสร้าง | | | | | | | | 246,178.79 | บาท |

* ราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2562

* ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมืองนครราชสีมา เฉลี่ย 27.00-27.99 บาท

* ราคาค่าขนส่ง อ้างอิงจากตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10+ลากพ่วง

* ราคาค่าแรง อ้างอิงจากตารางค่าเสื่อมราคา งานทาง

* ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 60 วัน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจักกฤษณ์ เมืองแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวณัฏฐนันท์ คานานิมี)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสุพิน รัตนพันธุ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน